
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 1 de 14

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Balbinos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.balbinos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Balbinos, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Balbinos poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balbinos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Balbinos
CNPJ 44.553.790/0001-08
Rua 07 de setembro, 481
Telefone: (14) 3583-9100
Site: www.balbinos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Câmara Municipal de Balbinos
CNPJ 51.499.069/0001-42
Rua Luís Carlos Luizão, 120
Telefone: (14) 3583-1250
Site: www.camarabalbinos.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BALBINOS 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 3
   Atas de Classificação 3
   Atas de Sessões 4
   Extrato 8



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO DE BALBINOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 008/2018 de 01 de março de 2018.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito 

Municipal de Balbinos, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do 
Concurso Público nº 01/2017, cuja classificação foi 
publicada oficialmente em 03/02/2018, no JORNAL 
GAZETA PIRAJUÍ REGIONAL, para provimento efetivo 
dos cargos públicos de Cirurgião Dentista 20 Horas, 
Enfermeiro 30 Horas, Médico 20 Horas, Nutricionista e 
Psicólogo do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal 
de Balbinos, realizado nesta cidade, na data de 21 de 
janeiro de 2018, em fase única, provas de conhecimentos, 
de acordo com o Edital do Concurso Público nº 01/2017, 
de 20 de dezembro de 2017.

PARÁGRAFO ÚNICO - Expeçam-se os atos 
necessários às respectivas nomeações dos candidatos 
aprovados, obedecida, rigorosamente, a lista de 
classificação final.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação ou afixação em lugar próprio e público de 
costume, revogadas as disposições em contrário.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação 
em local público de costume em conformidade com o 
Decreto 004/01 e artigo 98, subseção II da Lei orgânica 

do Município na data supra.

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

ASSISTENTE DE GABINETE

DECRETO Nº 009/2018 de 01 de março de 2018.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito 

Municipal de Balbinos, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do 
Processo Seletivo nº 01/2017, cuja classificação foi 
publicada oficialmente em 24/02/2018, no JORNAL 
GAZETA PIRAJUÍ REGIONAL, para contratação 
temporária da função pública de Médico 20 Horas do 
quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal de Balbinos, 
realizado nesta cidade, na data de 21 de janeiro de 2018, 
em fase única, de provas de conhecimentos, de acordo 
com o Edital do Processo Seletivo nº 01/2017, de 20 de 
dezembro de 2017.

PARÁGRAFO ÚNICO - Expeçam-se os atos 
necessários às respectivas nomeações dos candidatos 
aprovados, obedecida, rigorosamente, a lista de 
classificação final.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação ou afixação em lugar próprio e público de 
costume, revogadas as disposições em contrário.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação 
em local público de costume em conformidade com o 
Decreto 004/01 e artigo 98, subseção II da Lei orgânica 

do Município na data supra.

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

ASSISTENTE DE GABINETE

DECRETO Nº 011/2018 de 01 de março de 2018.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito 

Municipal de Balbinos, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do 
Processo Seletivo nº 01/2017, cuja classificação foi 
publicada oficialmente em 03/02/2018, no JORNAL 
GAZETA PIRAJUÍ REGIONAL, para provimento efetivo dos 
cargos públicos de Professor de Atendimento Educacional 
Especializado (AEE) e Professor de Educação Básica II 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 3 de 14

(PEB II) – Artes, do quadro de pessoal desta Prefeitura 
Municipal de Balbinos, realizado nesta cidade, na data 
de 04 de fevereiro de 2018, em fase única, provas de 
conhecimentos, de acordo com o Edital do Concurso 
Público nº 01/2018, de 09 de janeiro de 2018.

PARÁGRAFO ÚNICO - Expeçam-se os atos 
necessários às respectivas nomeações dos candidatos 
aprovados, obedecida, rigorosamente, a lista de 
classificação final.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação ou afixação em lugar próprio e público de 
costume, revogadas as disposições em contrário.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação 
em local público de costume em conformidade com o 
Decreto 004/01 e artigo 98, subseção II da Lei orgânica 

do Município na data supra.

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

ASSISTENTE DE GABINETE

DECRETO Nº 012/2018 de 01 de março de 2018.
BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito 

Municipal de Balbinos, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do 
Processo Seletivo nº 01/2017, cuja classificação foi 
publicada oficialmente em 24/02/2018, no JORNAL 
GAZETA PIRAJUÍ REGIONAL, para contratação 
temporária da função pública de Professor de Educação 
Básica I (PEB I) Substituto do quadro de pessoal desta 
Prefeitura Municipal de Balbinos, realizado nesta cidade, 
na 04 de fevereiro de 2018, em fase única, provas de 
conhecimentos, de acordo com o Edital do Processo 
Seletivo nº 01/2018, de 09 de janeiro de 2018.

PARÁGRAFO ÚNICO - Expeçam-se os atos 
necessários às respectivas nomeações dos candidatos 
aprovados, obedecida, rigorosamente, a lista de 
classificação final.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação ou afixação em lugar próprio e público de 
costume, revogadas as disposições em contrário.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação 
em local público de costume em conformidade com o 
Decreto 004/01 e artigo 98, subseção II da Lei orgânica 

do Município na data supra.

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

ASSISTENTE DE GABINETE

Licitações e Contratos

Atas de Classificação

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E 
ABERTURA

DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E DE PROPOS-
TAS

DATA: 20/02/2018HORÁRIO: 13h30

LICITAÇÃO/ MODALIDADE Nº: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL A GRANEL, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de 
Referência.

No dia e hora supramencionados, na sede da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALBINOS, realizou-
se sessão pública para o recebimento e abertura dos 
envelopes de documentação e proposta dos interessados 
em participar da licitação epigrafada, com a presença 
de todos os integrantes da Comissão de Licitações 
no final assinados, consoante ato de designação nº 
001/2018, de 02 de janeiro de 2018. Aberta a sessão pelo 
Senhor Presidente da Comissão de Licitações verificou-
se a presença dos seguintes licitantes: 01 – AUTO 
POSTO RIGOTO EIRELI – EPP, 02 – AUTO POSTO 
ZUCHIERI LTDA. Em seguida, foi procedida a abertura 
dos ENVELOPES DE Nº 01, sendo as documentações 
neles contidas verificadas e rubricadas. A seguir, os 
integrantes da Comissão de Licitações passaram a 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 4 de 14

examinar as documentações apresentadas. Constatando 
que as exigências do Edital tinham sido plenamente 
cumpridas pelos licitantes: 01 – AUTO POSTO RIGOTO 
EIRELI – EPP, 02 – AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA., a 
Comissão de Licitações, sem divergência de votos, julgou 
ditos proponentes devidamente habilitados. Proferido 
o julgamento da fase de habilitação, a Comissão de 
Licitações efetivou a abertura dos ENVELOPES DE 
Nº 02, sendo as propostas neles contidas verificadas e 
rubricadas pelos presentes. Examinadas as propostas 
dos licitantes: 01 – AUTO POSTO RIGOTO EIRELI – EPP, 
02 – AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA., pela Comissão de 
Licitações, esta, por unanimidade de seus componentes, 
culminou por JULGÁ-LAS REGULARES. A seguir, a 
Comissão de Licitações efetuou a comparação dos preços 
das propostas julgadas regulares, sendo que a adoção 
do critério de julgamento das propostas fixado no Edital, 
chegou-se ao seguinte resultado classificatório no ITEM 
Nº 01: 1º LUGAR: 01 – AUTO POSTO RIGOTO EIRELI 
– EPP, com o valor unitário de R$ 4,15; 2º LUGAR: 02 – 
AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA., com o valor unitário de 
R$ 4,20; chegou-se ao seguinte resultado classificatório 
no ITEM Nº 02: 1º LUGAR: 01 – AUTO POSTO RIGOTO 
EIRELI – EPP, com o valor unitário de R$ 2,95; 2º LUGAR: 
02 – AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA., com o valor 
unitário de R$ 2,98; chegou-se ao seguinte resultado 
classificatório no ITEM Nº 03: 1º LUGAR: 01 – AUTO 
POSTO RIGOTO EIRELI – EPP E, com o valor unitário de 
R$ 3,49; 2º LUGAR: 02 – AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA., 
com o valor unitário de R$ 3,60; chegou-se ao seguinte 
resultado classificatório no ITEM Nº 04: 1º LUGAR: 02 
– AUTO POSTO ZUCHIERI LTDA., com o valor unitário 
de R$ 3,40. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário 
à lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, o Senhor 
Presidente da Comissão de Licitações procedeu à leitura 
da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo 
digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo 
esta assinada pela Comissão de Licitações.

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

PRESIDENTE DA CL

EVERTON APARECIDO SANTOS

SECRETÁRIO DA CL

LUIZ CARLOS LOPES

MEMBRO DA CL

Atas de Sessões

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
DE OFERECIMENTO DE PROPOSTAS

DATA: 01/03/2018  HORÁRIO: 09h00

LICITAÇÃO/ MODALIDADE: LEILÃO N° 001/2018

A presente licitação tem por objeto, a ALIENAÇÃO, 
POR VENDA DE BENS MÓVEIS NO ESTADO EM QUE 
SE ENCONTRAM, ASSIM ESPECIFICADOS:

LOTE Nº 01 – 01 VEÍCULO GM/MONTANA ENGESIG 
AMB, ano de fabricação 2005, ano de modelo 2005, 
placas CMW 8976, cor predominante branca, combustível 
alcool/gasolina e patrimônio nº 715.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 2.000,00.

LOTE Nº 02 – 01 VEÍCULO FIAT/DOBLO RONTAN 
AMB, ano de fabricação 2008, ano de modelo 2008, 
placas DJP 8415, cor predominante branca e combustível 
alcool/gasolina.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 4.000,00.

LOTE Nº 03 – 01 VEÍCULO GM/S10 2.5 D 4X4, ano de 
fabricação 1998, ano de modelo 1998, placas CPV 9913, 
cor predominante branca, combustível diesel e patrimônio 
nº 1214.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 6.000,00.

LOTE Nº 04 – 01 VEÍCULO IVECO/3510V1 RONTAN 
AMB, ano de fabricação 2002, ano de modelo 2002, 
placas BFW 9710, cor predominante branca, combustível 
diesel e patrimônio nº 88.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 6.000,00.

LOTE Nº 05 – 01 VEÍCULO GM/KADETT IPANEMA, 
ano de fabricação 1998, ano de modelo 1998, placas BVZ 
0717, cor predominante branca, combustível gasolina e 
patrimônio nº 716.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 500,00.

LOTE Nº 06 – 01 VEÍCULO VW/KOMBI LOTAÇÃO, 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 5 de 14

ano de fabricação 2002, ano de modelo 2003, placas BFW 
9709, cor predominante branca, combustível gasolina e 
patrimônio nº 334.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 1.000,00.

LOTE Nº 07 – 01 VEÍCULO VW/KOMBI, ano de 
fabricação 1997, ano de modelo 1997, placas BFW 
9704, cor predominante branca, combustível gasolina e 
patrimônio nº 33.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 500,00.

LOTE Nº 08 – 01 VEÍCULO M.B./M.BENZ 0 364 12R, 
ano de fabricação 1981, ano de modelo 1981, placas 
BUS 0326, cor predominante branca, combustível diesel 
e patrimônio nº 336.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 1.000,00.

LOTE Nº 09 – 01 VEÍCULO SCANIA/K112 CL, ano de 
fabricação 1988, ano de modelo 1988, placas LZC 5832, 
cor predominante branca, combustível diesel e patrimônio 
nº 995 (SUCATA).

– LANCE MÍNIMO DE R$ 2.000,00.

LOTE Nº 10 – 01 VEÍCULO FIAT/DUCATO MINIBUS, 
ano de fabricação 2010, ano de modelo 2010, placas EEF 
3177, cor predominante branca e combustível diesel.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 1.000,00.

LOTE Nº 11 – 01 VEÍCULO GM/VECTRA CD, ano 
de fabricação 1997, ano de modelo 1997, placas CJM 
0700, cor predominante preta, combustível gasolina e 
patrimônio nº 338.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 1.500,00.

LOTE Nº 12 – 01 VEÍCULO FORD/COURIER, ano 
de fabricação 1998, ano de modelo 1998, placas BFW 
9707, cor predominante prata, combustível gasolina e 
patrimônio nº 349.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 1.000,00.

LOTE Nº 13 – 01 VEÍCULO SCANIA/SCANIA K112 33 
S, ano de fabricação 1985, ano de modelo 1985, placas 
BUS 4456, cor predominante prata, combustível diesel e 
patrimônio nº 718.

– LANCE MÍNIMO DE R$ 5.000,00.

LOTE Nº 14 – 01 MAQUINA NIVELADORA UBER, cor 

predominante amarela, ano 1967 e patrimônio nº 348.

– LANCE MÍNIMO R$ 3.000,00

No dia e hora supramencionados, na SALA DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES, localizada na Rua 7 de 
Setembro nº 4-81 – Centro – CEP 16.640–000 – Balbinos 
– SP, realizou-se sessão pública dos interessados em 
participar da licitação epigrafada, com a presença do 
Leiloeiro Oficial no final assinado. Aberta a sessão pelo 
Leiloeiro Oficial, os licitantes presentes: Gildo Lourenço 
dos Anjos, Ricardo Luis Batista, Marcelo Cabral Tostes, 
André Luiz Aparecido Pinto, Luiz Antônio Nascimento 
da Silva, Marcos Levi L. Junior, Valdeci Aparecido da 
Silva, Paulo Henrique Paulucio, Albert Luiz do Carmo, 
Alessandro Aparecido de Souza, Edson Luiz Gomes de 
Freitas, Antonio Ferreira da Silva, Francisco Rodrigues de 
Brito, João Alex Tardim, Neusa Maria Luizão Goes, Paulo 
José Arantes, Celio Valdemir Vieira, Lourival Alexandre 
e Joel do Nascimento Caires, passaram a ofertar suas 
propostas verbalmente, tendo sido oferecido os preços da 
avaliação nos seguintes lotes:

LOTE Nº 01 – 01 VEÍCULO GM/MONTANA ENGESIG 
AMB, ano de fabricação 2005, ano de modelo 2005, placas 
CMW 8976, cor predominante branca, combustível alcool/
gasolina e patrimônio nº 715, LANCE DE R$ 5.000,00, 
pelo SENHOR ANTONIO FERREIRA DA SILVA, portador 
da cédula de identidade RG nº 13.499.143-6, emitido 
pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São 
Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas 
Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 015.356.138-
66, residente e domiciliado na Rua Professora Berta de 
Camargo Vieira nº 1189 – Bairro Jardim Santa Antonieta 
– CEP 17.512-400 – Marília – SP – Fone (0XX14) 99729-
0127.

LOTE Nº 03 – 01 VEÍCULO GM/S10 2.5 D 4X4, ano de 
fabricação 1998, ano de modelo 1998, placas CPV 9913, 
cor predominante branca, combustível diesel e patrimônio 
nº 1214, LANCE DE R$ 6.000,00, SENHOR JOÃO 
ALEX TARDIM, portador da cédula de identidade RG 
nº 24.138.336-5, emitido pela Secretaria da Segurança 
Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no 
Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda 
sob o nº 145.702.658-98, residente e domiciliado na Rua 
José Luiz de Oliveira Bueno nº 422 – Bairro Altos Palmital 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 6 de 14

– CEP 17.500-000 – Marília – SP – Fone (0XX14) 99827-
1212.

LOTE Nº 04 – 01 VEÍCULO IVECO/3510V1 RONTAN 
AMB, ano de fabricação 2002, ano de modelo 2002, placas 
BFW 9710, cor predominante branca, combustível diesel 
e patrimônio nº 88, LANCE DE R$ 7.000,00, SENHORA 
NEUSA MARIA LUIZÃO GÓES, portadora da cédula de 
identidade RG nº 3.120.765-7, emitido pela Secretaria da 
Segurança Pública do Estado do Paraná e, devidamente 
Inscrita no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da 
Fazenda sob o nº 448.399.609-68, residente e domiciliado 
na Rua Nossa Senhora do Rocio nº 2341 – Bairro Centro 
– CEP 86.181-110 – Cambe – PR.

LOTE Nº 05 – 01 VEÍCULO GM/KADETT IPANEMA, 
ano de fabricação 1998, ano de modelo 1998, placas BVZ 
0717, cor predominante branca, combustível gasolina e 
patrimônio nº 716, LANCE DE R$ 1.100,00, SENHOR 
PAULO HENRIQUE PAULUCIO, portador da cédula de 
identidade RG nº 48.537.975-2, emitido pela Secretaria 
da Segurança Pública do Estado de São Paulo e, 
devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do 
Ministério da Fazenda sob o nº 438.741.818-47, residente 
e domiciliado na Avenida Doutor Alberto Salles nº 960 – 
Centro – CEP 16.680-000 – Avaí – SP – Fone (0XX14) 
99731-4904.

LOTE Nº 06 – 01 VEÍCULO VW/KOMBI LOTAÇÃO, 
ano de fabricação 2002, ano de modelo 2003, placas 
BFW 9709, cor predominante branca, combustível 
gasolina e patrimônio nº 334, LANCE DE R$ 3.850,00, 
SENHOR ANDRÉ LUIZ APARECIDO PINTO, portador 
da cédula de identidade RG nº 40.317.903-8, emitido 
pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São 
Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas 
Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 334.954.508-
40, residente e domiciliado na Rua Quinze de Novembro 
nº 219 – Distrito de Domélia – CEP 17.123-000 – Agudos 
– SP – Fone (0XX14) 99800-1362.

LOTE Nº 07 – 01 VEÍCULO VW/KOMBI, ano de 
fabricação 1997, ano de modelo 1997, placas BFW 
9704, cor predominante branca, combustível gasolina 
e patrimônio nº 33, LANCE DE R$ 950,00, SENHOR 
MARCELO CABRAL TOSTES, portador da cédula de 
identidade RG nº 18.909.775, emitido pela Secretaria 

da Segurança Pública do Estado de São Paulo e, 
devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do 
Ministério da Fazenda sob o nº 120.072.828-95, residente 
e domiciliado na Rua Jorge Nasser nº 101 – Bairro Jardim 
Conquista – CEP 17.524-410 – Marília – SP – Fone 
(0XX14) 99686-8786.

LOTE Nº 08 – 01 VEÍCULO M.B./M.BENZ 0 364 12R, 
ano de fabricação 1981, ano de modelo 1981, placas 
BUS 0326, cor predominante branca, combustível diesel 
e patrimônio nº 336, LANCE DE R$ 1.600,00, SENHOR 
PAULO HENRIQUE PAULUCIO, portador da cédula de 
identidade RG nº 48.537.975-2, emitido pela Secretaria 
da Segurança Pública do Estado de São Paulo e, 
devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do 
Ministério da Fazenda sob o nº 438.741.818-47, residente 
e domiciliado na Avenida Doutor Alberto Salles nº 960 – 
Centro – CEP 16.680-000 – Avaí – SP – Fone (0XX14) 
99731-4904.

LOTE Nº 09 – 01 VEÍCULO SCANIA/K112 CL, ano 
de fabricação 1988, ano de modelo 1988, placas LZC 
5832, cor predominante branca, combustível diesel e 
patrimônio nº 995 (SUCATA), LANCE DE R$ 6.800,00, 
SENHOR PAULO HENRIQUE PAULUCIO, portador da 
cédula de identidade RG nº 48.537.975-2, emitido pela 
Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo 
e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas 
do Ministério da Fazenda sob o nº 438.741.818-47, 
residente e domiciliado na Avenida Doutor Alberto Salles 
nº 960 – Centro – CEP 16.680-000 – Avaí – SP – Fone 
(0XX14) 99731-4904.

LOTE Nº 11 – 01 VEÍCULO GM/VECTRA CD, ano 
de fabricação 1997, ano de modelo 1997, placas CJM 
0700, cor predominante preta, combustível gasolina e 
patrimônio nº 338, LANCE DE R$ 1.500,00, SENHOR 
JOÃO ALEX TARDIM, portador da cédula de identidade 
RG nº 24.138.336-5, emitido pela Secretaria da Segurança 
Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no 
Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda 
sob o nº 145.702.658-98, residente e domiciliado na Rua 
José Luiz de Oliveira Bueno nº 422 – Bairro Altos Palmital 
– CEP 17.500-000 – Marília – SP – Fone (0XX14) 99827-
1212.

LOTE Nº 12 – 01 VEÍCULO VW/KOMBI LOTAÇÃO, 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 7 de 14

ano de fabricação 2002, ano de modelo 2003, placas 
BFW 9709, cor predominante branca, combustível 
gasolina e patrimônio nº 334, LANCE DE R$ 1.400,00, 
SENHOR JOEL DO NASCIMENTO CAIRES, portador da 
cédula de identidade RG nº 41.372.432-3, emitido pela 
Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo 
e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas 
do Ministério da Fazenda sob o nº 347.322.598-39, 
residente e domiciliado na Avenida Hilário Ramos nº 534 
– Bairro Jardim Vienense – CEP 17.123-000 – Agudos – 
SP – Fone (0XX14) 99624-9419.

LOTE Nº 13 – 01 VEÍCULO SCANIA/SCANIA K112 33 
S, ano de fabricação 1985, ano de modelo 1985, placas 
BUS 4456, cor predominante prata, combustível diesel 
e patrimônio nº 718, LANCE DE R$ 5.100,00, SENHOR 
PAULO HENRIQUE PAULUCIO, portador da cédula de 
identidade RG nº 48.537.975-2, emitido pela Secretaria 
da Segurança Pública do Estado de São Paulo e, 
devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do 
Ministério da Fazenda sob o nº 438.741.818-47, residente 
e domiciliado na Avenida Doutor Alberto Salles nº 960 – 
Centro – CEP 16.680-000 – Avaí – SP – Fone (0XX14) 
99731-4904.

LOTE Nº 14 – 01 MAQUINA NIVELADORA UBER, 
cor predominante amarela, ano 1967 e patrimônio nº 348, 
LANCE DE R$ 3.520,00, SENHOR PAULO HENRIQUE 
PAULUCIO, portador da cédula de identidade RG nº 
48.537.975-2, emitido pela Secretaria da Segurança 
Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito 
no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da 
Fazenda sob o nº 438.741.818-47, residente e domiciliado 
na Avenida Doutor Alberto Salles nº 960 – Centro – CEP 
16.680-000 – Avaí – SP – Fone (0XX14) 99731-4904.

A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à 
lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, o Senhor 
Leiloeiro Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi 
achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, 
nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada 
pela Comissão de Licitações, pelo Leiloeiro Oficial e pelos 
licitantes presentes.

OLIVER GABRIEL RODRIGUES

LEILOEIRO OFICIAL

MÁRCIO ALEXANDRE LUIZÃO SERRANO

PRESIDENTE DA CL

EVERTON APARECIDO SANTOS

SECRETÁRIO DA CL

LUIZ CARLOS LOPES

MEMBRO DA CL

Gildo Lourenço dos Anjos

Ricardo Luis Batista

Marcelo Cabral Tostes

André Luiz Aparecido Pinto

Luiz Antônio Nascimento da Silva

Marcos Levi L. Junior

Valdeci Aparecido da Silva

Paulo Henrique Paulucio

Albert Luiz do Carmo

Alessandro Aparecido de Souza

Edson Luiz Gomes de Freitas

Antonio Ferreira da Silva

Francisco Rodrigues de Brito

João Alex Tardim

Neusa Maria Luizão Goes

Paulo José Arantes

Celio Valdemir Vieira

Lourival Alexandre

Joel do Nascimento Caires



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 8 de 14

Extrato

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 001/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA GISELE RIBEIRO 
MOREIRA – ME

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por 
objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO 
DOS QUADROS OFICIAIS DETERMINADOS PELO 
EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE 
SÃO PAULO, PELA LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000 
(LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), PORTARIAS, 
DECRETOS, LEIS E DEMAIS ATOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE BALBINOS – SP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor 
total deste contrato é de R$ 7.980,00 (SETE MIL E 
NOVECENTOS E OITENTA REAIS), DIVIDIDOS EM 12 
(DOZE) PARCELAS IGUAIS DE R$ 665,00 (SEISCENTOS 
E SESSENTA E CINCO REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 
relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 002/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA MARIA SUELY PEREIRA 
DE CARVALHO – ME

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DA “HOME PAGE” 

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BALBINOS – SP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor 
total deste contrato é de R$ 7.920,00 (SETE MIL E 
NOVECENTOS E VINTE REAIS), DIVIDIDOS EM 
12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS, SUCESSIVAS E 
PERIÓDICAS DE R$ 660,00 (SEISCENTOS E SESSENTA 
REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 
relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 003/2018

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BALBINOS

LOCADOR: SENHOR LOURIVAL NOVELLI 
CASTELANI

OBJETO DO CONTRATO: O LOCADOR dá em 
locação ao LOCATÁRIO, um IMÓVEL RESIDENCIAL, 
LOCALIZADO NA RUA RIO BRANCO Nº 4-14 – CENTRO 
– BALBINOS – SP, para fins de instalação do Conselho 
Tutelar e do Órgão Gestor da Assistência Social.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), 
DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS DE R$ 
750,00 (SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste 
é celebrado diretamente com fundamento no artigo 
24, inciso X, como dispensa de licitação, relativo à Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 9 de 14

CONTRATO Nº 004/2018

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BALBINOS

LOCADOR: SENHOR ROGERIO MACEDO GARZIM

OBJETO DO CONTRATO: O LOCADOR dá em 
locação ao LOCATÁRIO, um IMÓVEL COMERCIAL, 
LOCALIZADO NA AVENIDA DA SAUDADE Nº 3-05 – 
CENTRO – BALBINOS – SP, para fins de instalação da 
Divisão da Agricultura e Desenvolvimento Rural.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor 
total deste contrato é de R$ 3.900,00 (TRÊS MIL E 
NOVECENTOS REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) 
PARCELAS IGUAIS DE R$ 325,00 (TREZENTOS E 
VINTE E CINCO REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste 
é celebrado diretamente com fundamento no artigo 
24, inciso X, como dispensa de licitação, relativo à Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 005/2018

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BALBINOS

LOCADOR: SENHOR OSVALDO BONI

OBJETO DO CONTRATO: O LOCADOR dá em 
locação ao LOCATÁRIO, um IMÓVEL RESIDENCIAL, 
LOCALIZADO NA RUA BANDEIRANTES Nº 3-24 – 
CENTRO – BALBINOS – SP, para fins de aluguel à família 
carente da Senhora Maria Aparecida Farias, devidamente 
cadastrada neste Departamento de Assistência Social e 
que se encontra em situação de vulnerabilidade social.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS 

DE R$ 150,00 (CENTO E CINQÜENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste 
é celebrado diretamente com fundamento no artigo 
24, inciso X, como dispensa de licitação, relativo à Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 006/2018

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BALBINOS

LOCADOR: SENHOR OSVALDO BONI

OBJETO DO CONTRATO: O LOCADOR dá em 
locação ao LOCATÁRIO, um IMÓVEL RESIDENCIAL, 
LOCALIZADO NA RUA XV DE NOVEMBRO Nº 08 
– CENTRO – BALBINOS – SP, para fins de aluguel 
à família carente da Senhora Cleusa Rodrigues Lins 
Fernandes, devidamente cadastrada neste Departamento 
de Assistência Social e que se encontra em situação de 
vulnerabilidade social.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS 
DE R$ 150,00 (CENTO E CINQÜENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste 
é celebrado diretamente com fundamento no artigo 
24, inciso X, como dispensa de licitação, relativo à Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 007/2018

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BALBINOS

LOCADOR: SENHOR BRUNO MAGALHÃES

OBJETO DO CONTRATO: O LOCADOR dá em 
locação ao LOCATÁRIO, um IMÓVEL RESIDENCIAL, 
LOCALIZADO NA RUA ANGELO PAVAN Nº 10 – BAIRRO 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 10 de 14

SÃO JUDAS TADEU – BALBINOS – SP, para fins de 
aluguel à família carente da Senhora Cássia Cecilia 
Caetano, devidamente cadastrada neste Departamento 
de Assistência Social e que se encontra em situação de 
vulnerabilidade social.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS 
DE R$ 150,00 (CENTO E CINQÜENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste 
é celebrado diretamente com fundamento no artigo 
24, inciso X, como dispensa de licitação, relativo à Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 008/2018

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BALBINOS

LOCADORA: SENHORA LUZIA CECILIA GUANDALIN

OBJETO DO CONTRATO: A LOCADORA dá em 
locação ao LOCATÁRIO, um IMÓVEL RESIDENCIAL, 
LOCALIZADO NA RUA JOSÉ GARBELINI Nº 67 – 
BAIRRO SÃO JUDAS TADEU – BALBINOS – SP, para 
fins de aluguel à família carente da Senhora Mayara 
Carolina Silva de Paula, devidamente cadastrada neste 
Departamento de Assistência Social e que se encontra 
em situação de vulnerabilidade social.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS 
DE R$ 150,00 (CENTO E CINQÜENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste 
é celebrado diretamente com fundamento no artigo 
24, inciso X, como dispensa de licitação, relativo à Lei 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 009/2018

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BALBINOS

LOCADOR: SENHOR IVANGIVALDO ARAÚJO DA 
SILVA

OBJETO DO CONTRATO: O LOCADOR dá em 
locação ao LOCATÁRIO, um IMÓVEL RESIDENCIAL, 
LOCALIZADO NA RUA JOSÉ LOPES Nº 67 – BAIRRO 
BELA VISTA – BALBINOS – SP, para fins de aluguel à 
família carente da Senhora Ana Carolina Refundini de 
Oliveira, devidamente cadastrada neste Departamento 
de Assistência Social e que se encontra em situação de 
vulnerabilidade social.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS 
DE R$ 150,00 (CENTO E CINQÜENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste 
é celebrado diretamente com fundamento no artigo 
24, inciso X, como dispensa de licitação, relativo à Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações 
posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 010/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA MARIZA APARECIDA DO 
NASCIMENTO SANTOS 11981888802

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AULAS DE ARTESANATO PARA CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E IDOSOS, no Departamento de 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 11 de 14

Assistência Social, localizado na Rua Rio Branco nº 
4-14 – Bairro Centro – Balbinos – SP, às terças-feiras e 
sábados, das 13h00 às 17h00.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor 
total deste contrato é de R$ 7.980,00 (SETE MIL E 
NOVECENTOS E OITENTA REAIS), DIVIDIDOS EM 12 
(DOZE) PARCELAS IGUAIS DE R$ 665,00 (SEISCENTOS 
E SESSENTA E CINCO REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 
relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 011/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA ALEXANDRE 
RODRIGUES DA SILVA 27809930818

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AULAS DE CAPOEIRA, MUAY THAI E SUBMIXS 
PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, no Departamento 
de Assistência Social, localizado na Rua Rio Branco nº 
4-14 – Bairro Centro – Balbinos – SP, às segundas-feiras, 
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS 
DE R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 

relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 012/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA OSMAR NUNES 
PEREIRA JUNIOR 29876315889

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AULAS DE ARTE E CULTURA PARA CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES, no Departamento de Assistência 
Social, localizado na Rua Rio Branco nº 4-14 – Bairro 
Centro – Balbinos – SP, às segundas-feiras e sextas-
feiras, das 13h30 às 16h00.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 30 de setembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 09 (NOVE) PARCELAS IGUAIS 
DE R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 
relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 02 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 013/2018

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONCESSIONÁRIO: SENHORA JULIANA DE 
FÁTIMA MOTA

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto, a CONCESSÃO DE DIREITO REAL 
DE USO DE IMÓVEL PUBLICO MUNICIPAL – LOTE 
01 – LANCHONETE, localizado no Centro de Lazer do 
Trabalhador, sito à Rua Angelo Pavan s/nº – Centro – 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 12 de 14

Balbinos – SP, de acordo com as especificações técnicas 
indicadas no Anexo II deste edital.

DOS PRAZOS: O prazo da concessão de direito real 
de uso de imóvel público municipal, será de 10 (dez) 
anos, podendo ser prorrogado uma vez por igual período.

DO PAGAMENTO: O concessionário deverá efetuar o 
pagamento mensal impreterivelmente até o 10º dia útil do 
mês subseqüente, na Prefeitura Municipal de Balbinos, o 
valor de R$ 1.119,00 (UM MIL E CENTO E DEZENOVE 
REAIS).

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2017.

ASSINATURA: BALBINOS, 19 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 014/2018

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONCESSIONÁRIO: SENHOR RAFAEL LEANDRO 
MAGALHÃES

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem 
por objeto, a CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE 
USO DE IMÓVEL PUBLICO MUNICIPAL – LOTE 02 
– ESPAÇO MULTIUSO / ACADEMIA (ÁREA SOBRE 
OS VESTIÁRIOS), localizado no Centro de Lazer do 
Trabalhador, sito à Rua Angelo Pavan s/nº – Centro – 
Balbinos – SP, de acordo com as especificações técnicas 
indicadas no Anexo II deste edital.

DOS PRAZOS: O prazo da concessão de direito real 
de uso de imóvel público municipal, será de 10 (dez) 
anos, podendo ser prorrogado uma vez por igual período.

DO PAGAMENTO: O concessionário deverá efetuar o 
pagamento mensal impreterivelmente até o 10º dia útil do 
mês subseqüente, na Prefeitura Municipal de Balbinos, o 
valor de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS).

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2017.

ASSINATURA: BALBINOS, 19 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 015/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA PROESTE COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS E PEÇAS PRUDENTE LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por 
objeto, a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO 
ZERO QUILÔMETRO PARA A ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA DE BALBINOS, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Memorial Descritivo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência iniciar-se-á na data 
de assinatura deste contrato, encerrando-se na data de 
31 de março de 2018.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
do presente contrato é de R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL 
REAIS).

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2017.

ASSINATURA: BALBINOS, 29 DE JANEIRO DE 2018.

CONTRATO Nº 016/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA TULASI MAHARANI 
ZACARI BATISTA 41696706807

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AULAS DE MÚSICA PARA CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E IDOSOS DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, 
no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, 
localizado na Avenida da Saudade nº 511 – Bairro Jardim 
Bela Vista – Balbinos – SP, às terças-feiras, das 08h00 às 
11h00 e das 12h00 às 17h00.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 7.260,00 (SETE MIL E DUZENTOS 
E SESSENTA REAIS), DIVIDIDOS EM 11 (ONZE) 
PARCELAS IGUAIS DE R$ 660,00 (SEISCENTOS E 



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 13 de 14

SESSENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 
relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 01 DE FEVEREIRO DE 
2018.

CONTRATO Nº 017/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA VALQUIRIA APARECIDA 
BAZILIO 33002430846

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato 
tem por objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AULAS DE PINTURA PARA CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E IDOSOS DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E 
FAMÍLIAS DO PROGRAMA RENDA CIDADÃ, no Centro 
de Referência de Assistência Social – CRAS, localizado 
na Avenida da Saudade nº 511 – Bairro Jardim Bela Vista 
– Balbinos – SP, às quintas-feiras, das 08h00 às 11h00 e 
das 12h00 às 17h00.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 7.260,00 (SETE MIL E DUZENTOS 
E SESSENTA REAIS), DIVIDIDOS EM 11 (ONZE) 
PARCELAS IGUAIS DE R$ 660,00 (SEISCENTOS E 
SESSENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 
relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 01 DE FEVEREIRO DE 
2018.

CONTRATO Nº 018/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA LEONARDO HENRIQUE 
RAMALHO FERRAZ 39374531801

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por 
objeto, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULAS DE 
VIOLÃO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS 
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 
DE VÍNCULOS, no Centro de Referência de Assistência 
Social – CRAS, localizado na Avenida da Saudade nº 511 
– Bairro Jardim Bela Vista – Balbinos – SP, às terças-
feiras, das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor total 
deste contrato é de R$ 7.260,00 (SETE MIL E DUZENTOS 
E SESSENTA REAIS), DIVIDIDOS EM 11 (ONZE) 
PARCELAS IGUAIS DE R$ 660,00 (SEISCENTOS E 
SESSENTA REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O presente ajuste é 
celebrado diretamente com fundamento no artigo 24, 
inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor, 
relativo à Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores.

ASSINATURA: BALBINOS, 01 DE FEVEREIRO DE 
2018.

CONTRATO Nº 019/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALBINOS

CONTRATADO: EMPRESA FIORILLI SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA. – ME

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem 
por objetivo a manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos e periféricos, bem como na rede local e na 
rede Wireless do Município de Balbinos.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é até 31 de dezembro de 2018, contados a partir 
da data de sua assinatura.



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

  Sexta-feira, 02 de março de 2018   Ano I | Edição nº 06   Página 14 de 14

DOS PREÇOS E DOS PAGAMENTOS: O valor 
total deste contrato é de R$ 5.500,00 (CINCO MIL E 
QUINHENTOS REAIS), DIVIDIDOS EM 11 (ONZE) 
PARCELAS IGUAIS DE R$ 500,00 (QUINHENTOS 
REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O valor total deste 
contrato é de R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS 
REAIS), DIVIDIDOS EM 11 (ONZE) PARCELAS IGUAIS 
DE R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

ASSINATURA: BALBINOS, 01 DE FEVEREIRO DE 
2018.


		2018-03-02T10:32:17-0300




